[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EQUIPE “JUDÔ NA FAIXA” DE TATUÍ, na pessoa de seus técnicos, Lucila Abreu Luz e Bruno Santi, em razão de sua brilhante participação na “Copa São Paulo de Judô, que resultou em 6 premiações ocorrida nos dias 24 e 25 de março p.p., em São Bernardo do Campo/SP.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão desta notável equipe ter apresentado brilhante participação na “Copa São Paulo de Judô, que resultou em 6 premiações ocorrida nos dias 24 e 25 de março p.p., em São Bernardo do Campo/SP
 Os nobres atletas desta equipe obtiveram 6 medalhas, sendo estas: Fabiana Costa Norberg (campeã - F-2 pesado), Maria Eduarda Souza de Faria (1ª colocada – sub-15 pesado), Gabriel Pereira Cardoso (1º colocado – sub-15 leve), Rafael Vinícius Dias Pedroza (2º Lugar – sub-15 super pesado), Melissa Alves Agosta (3ª colocada – sub-9 leve) e Eduardo Almeida Lobo (3º colocado – adulto pesado).
Também se congratula nesta moção todos os apoiadores e colaboradores desta equipe, diante do incondicional apoio e incentivo ao esporte.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de abril de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
c107795a-4d8b-484e-9502-c8e68ddbf274.png
PROTOCOLO 1583/2018 - 09/04/2018 13:09

image1.jpeg